

GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF EDUCATION  
DEPARTMENT OF HIGHER EDUCATION

**LOK SABHA**  
**UNSTARRED QUESTION NO. 1089**  
ANSWERED ON 02.12.2024

**Establishment of IIM in Telangana**

1089. Shri Balram Naik Porika:

Will the Minister of EDUCATION be pleased to state:

- (a) whether the Government has any plan for establishing an IIM in Telangana as part of Andhra Pradesh Re-organisation Act;
- (b) if so, the details thereof alongwith the status and the progress made so far; and
- (c) if not, the reasons therefor?

**ANSWER**

MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF EDUCATION  
(DR. SUKANTA MAJUMDAR)

(a) to (c): At present there are 21 IIMs out of which 7 IIMs (categorized as 3<sup>rd</sup> Generation) were established from the year 2015 onwards. Moreover, Ministry of Education runs the University of Hyderabad, Indian Institute of Technology (IIT), English and Foreign Language University (EFLU) and Maulana Azad National Urdu University (MANNU) in the State of Telangana. In addition, the Parliament has recently amended the Central Universities Act, 2009 for setting up the Sammakka Sarakka Central Tribal University at Mulugu at a cost of about INR 890 crore.

\*\*\*\*\*